¥ ancs
! ACTA DE EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS
- CONVOCATORIA PUBLICA

UPME 03 — 2017
Pagina1 de1

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE TRANSFORMACION DE 220 kV EN LA
SUBESTACION VALLEDUPAR UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia diez (10) de agosto
de dos mil diecisiete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunidé para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 03 - 2017.

Realizada la revisién del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por CONSORCIO ELECTRICO
NACIONAL, EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P. — EPSA e
INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. — ISA, toda vez que cumplen con las
exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 03 — 2017, a los diez (10) dias de agosto de dos mil diecisiete
(2017), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 03:15
p.m.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 03-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERD, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE
TRANSFORMACION DE 220 kV EN LA SUBESTACION VALLEDUPAR UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR.

Proponente. CONSORCIO ELECTRICO NAGIONAL (TELCOS INGENIERIA S.A y HAPPY SOLUTION 3.A.8.}

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P ion de D de confoimidad con el Formulario 2, suscrita GUMPLE
por el Representante Legal o el Apoderado
. i. Presenta carla suscrita por MONICA PATRICIA ROA MEDINA, en su
i.002-003 |condicion de Represenlanle legal del CONSORCIO ELECTRICO
NACIONAL.
il. 074 - 078 y 0804ji. Certificado de exislencia y represenlacion de cada uno de los integranles
084 del Consorcio:
- HAPPY SOLUTIONS SAS expedido por la cdmara de comercio de
Bogota del 27 de julio de 2017.
- TELCOS INGENIERIA S.A, expedido por la camara de comercio de
Bogotd el 09 de Agoste de 2017
Carta de Presentacién de Documenles en el Sobre No.1 sl
(Formulario 2) iil. 005 iii. Copia del comprobanle de compra.
iv. Cerlificado de Composicién Accionara de la empresa TELCOS
iv. 168y 167  |INGENIERIA S.A firmado por Carlos Hemando Caslro Quinlero Revisor|
Fiscal Suplente (folio083) y € de C icién Acci ia de la
empresa HAPPY SOLUTIONS SAS firmado por Jonalhan Aldana Morales
Representante Legal (mediante radicado UPME 20171110046132 del 10 de|
agoslo de 2017, allegaron aciaraciones a soliciludes realizadas).
v. 170
v. Declaracién Beneficiario Real del proponente es Consorcio Eléctrico
Nacional (mediante radicado UPME 20171110046132 del 10 de agosto de
2017, allegaron aclaraciones a solicitudes reali ). .
b_|Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garantia de Seriedad N* 358170863
expedida por Banco de Bogot4, firmado por parte de:
Garanlia de Seriedad a-—BIcARDO CAMACHOQ ALVAREZ, apoderado especial Banco Bogota
(Formulario 3) i. 007 (folio 051-056).
b--Proponenle: MONICA PATRICIA ROA MEDINA como Representante
Legal del Consorcio Eléctrico Nacional.
T ; . i i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la enlidad Banco
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energélica - UPME. i. 007 Davivienda S.A.. sefiala como beneficiario la UPME
Valor minimo: CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL _— gai'c:ag’;g‘;; el n?:;;“:;’gzﬂ‘;&?g:ﬂg‘ﬁg
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS (§ 172.310,853) moneda legal colombiana, ALVAREZ en su calidad de apoderado especial Banco Bogotd
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 10 de agoslo de 2017 hasla el 10 de
g
que la Creg expida la Resolucién por medio de la cual oficialice el ingreso anual esperando, i. 007 diciembre de 2017, con prorrogas a solicitud de la UPME o hasta la fecha
Io que ocurra primero. La UPME podra solicitar promogas. de expedicién de |a Resolucién de la CREG oficiando IAE. sl
i. Anexa documenlo de calificacién de riesgos expedido por BRC Standard
. e i . & Poor's con [echa del 18 de noviembre de 2016, donde asigna calificacién
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la dltima i 048 Loy
calificacién de la enlidad financiera emisora de la Garanlfa. Este documenio es para uienli?rapliznei E:g;;ég::l;;ng: glearzi:d::!a enlidad Banco Bogold S.A,
verificar si la entidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera a 4 P )
Calegorla. ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una| i p49. 050 denS:JOBn;;‘I;ad;n:ecgau;:c:; r::r;s:;lir;::lnleg:lzgtﬁ :B‘?EAI: :::;?:
::cgfuzieifﬁfﬁ; r;%::geraor a ekt (;U) dlgn:a::zl:n;snn gla fe::r:;er:fzep':;ig: :: ROBLEDO URIBE en su calidad de Suplente del Presidente, quien olorga
i e ﬁ;ncionamiantn el poder especial a RICARDO CAMACHO ALVAREZ. Firma como
P ) SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia,
Objeto de |a garantia:
- Garantizar irrevocablemenle la seriedad de la Propuesia que formula el Proponente a la) N . -
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista. 1007 hCubilo iesgos slichiadad
- Garanlizar el cumplimiento de los requisilos previslos a la Fecha de Cierre.
Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
ii. Certificado de existencia y representacién de cada uno de los integrantes|
i. 074 - 078 y 080 del Consorcio. HAPPY SCLUTIONS SAS expedido por la cémara de
Si es Sociedad por accienes: El Cerificado de Exislencia y Representacin Legal * 084 y comercio de Bogotd del 27 de julio de 2017. TELCOS INGENIERIA 5.A, ]
expedido por la camara de comercic de Bogotd del 09 de Agoslo de
2017.
Si no es Sociedad por aeciones: Debe presentar los documenlos que acrediten su existencia
(leyes, decrelos, acuerdos), los que acrediten |a represenlacién legal, los estatulos, y, si de z No Aplica NA
acuerdo con éstos se requiere aulorizacién, la correspondiente autorizacion del érgano e ke
compelente.
i, 058 - 084 i. El acuerdo Consorcial cumple con todos los requisilos.
ii. 074 - 078 ii. Cerlificado de exislencia y representacién de HAPPY SOLUTIONS
s S.A.S. expedido por la cdmara de comercio de Bogold del 27 de julio de|
2017. Se verifica la Represenlacion Legal de JONATHAN ALDANA
Si es Consorcio: Documento de constitucidn del Consorcio, suscrilo por los representantes| MORALES folio (076). Se anexa acla No. 5 de junta de socios con fehca)
Si gs Consorcio: ]
legales de cada uno de |os integrantes del Consercio, el cual debera conlener: del 4 de agosto de 2017, en la cual se autoriza al representante legal de la|
-(i)-- el objeto del Consorcio, empresa para ibi quier acuerdo y documentos que
- los nombres de los inlegranles del Consorcio, tenga relacién directa o indirecia con la convocatoria UPME STN 03-2107.
-(jii)-- el porcentaje de paricipacién que cada uno de los integranies tiene en el Consoreio,
-(Iv)-- término de duracién igual al del proyecto, iil. Cerlificado de existencia y representacién de TELCOS INGENIERIA sl
~(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio i, 080 - 084 S.A., expedido por la cAmara de comercio de Bogoté del 09 de Agesto de
-(vi)-- el nombre del Represenlante Legal del Consorcio y su suplente. 2017. Se verifica la Represenlacidn Legal de OSCAR EDUARDO ORTIZ
RUIZ (folio 0B2). Se anexa acta de asamablea exlraordinaria de|
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y represenlacién legal de sus inlegrantes ioni: con fecha del 3 de agosio de 2017 (071-073), la asambleal
cuando éstos sean Personas juridicas. faculta al represenlante a TELCOS INGENIERIA S.A. para conformar el
Consorcio Eléctrico i y COmo repri legal del
Consorcio & la Dra. MONICA PATRICIA ROA y a su suplente MARIO
ALEJANDRO CHAVEZ.
iv. Representante Legal del consorcio MONICA PATRICIA ROA MEDINA y
i. 059 suplenie a MARIO ALEJANDRO CHAVEZ.
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d |Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumiplimiento CUMPLE
i. Presenla compromiso irrevocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso imevocable de emisién de la Pdliza emilido por una entidad financiera de| Garantia bancaria No. 358176359 suscrita por RICARDO CAMACHO
Primera Calegoria conforme al Formulario 7 en el evenlo que el Proponente resulle, i. 0B7 ALVAREZ, apoderado especial Banco Bogot. (folio 051-056) y MONICA Sl
Adjudicatario. PATRICIA ROA MEDINA como Representante Legal del Consorcio
Eléctrico Nacional (folio 058).
Valor: La péliza o garanlia debe ser expedida por el monto de MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO CCHENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS ONCE i. 087 i. Cubre el valor solicitado. sl
PESOS ($1.381.189.311) moneda legal colombiana.
Objelo de la Péliza o Garantia: garantizar lodas y cada una de las obligaciones que le | 08 , : i
comespondan al Adjudicalario seleccionado en la presenle Convecatoria Plblica. 1082 I. Cubre s objelo soficitado. o
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 31 de marzo de I 08 . -
2019 y tres meses mas, es decir, hasta el 30 de junio de 2019, I.087 . Gubre ef plazo salicitado sl
Si es Poliza: Cerlificado expedido por la Superfinanciera con fecha de anlelacién de
expedicién no superor a 30 dias donde consle la exislencia y represenlacitn legal de la - N.A N.A
entidad emisora de |a Péliza 0 Garantia, y su permiso de funcionamiento,
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedide por BRC Standard
& Poor's con fecha del 18 de noviembre de 2018, donde asigna calificacién
Si es Garanlia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la AAA largo plazo y BRC 1+ para corto plazo a la entidad Banco Bogola S.A.
dllima ealificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para quien es la que expide la Garantla de Seriedad,
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera i.128
Calegoria. il. Anexa original del cerificade expedido por la superintendencia financiera sl
de Colombia donde figura la represeniacién legal que liene la entidad
Debe fraer adicionalmente un G de y legal de la enlidad il. 126-130 |Banco Bogold S.A. con fecha de 2 de agosto de 2017 a JUAN MARIA
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefale su ROBLEDO URIBE en su calidad de Suplente del Presidente, quien olorga
permiso de funcionamiento. el poder especial a RICARDC CAMACHO ALVAREZ. Firma como
SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ de |a Superintendencia Financiera de Colombia,
e |Compromiso Irrevocable suscripci6n contrato de Fiducia GUMPLE
i. Presenla documento con fecha del 9 de agoslo de 2017, donde se
El compromiso irevocable de suscripcion del Contralo de Fiducia emitido por una entidad manifiesla el compromiso irrevocable de suseribir el conlrato de Fiducia.
fiduciaria debidamenle autorizade por la Superinlendencia Financiera de Colombia, i 138-138 Suscribe dicho documente CAROLINA LOZAND OSTOS, en su condicién 51
conforme con el modelo del (Formulario No.8). EI compromiso irmevocable debe ser : de Representanle Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A y MONICA
diligenciado y firmado por el representante legal de la enlidad Fiduciaria. PATRICIA ROA MEDINA como Representante Legal del Consorcio
Electrico Nacional.
i. Anexa cerlificado expedido por la Superinlendencia Financiera de
El certificado de exislencia y representacién legal de la entldad ﬂducwaria que I'rrna el Colombia donde figura la represenlacién legal de CAROLINA LOZANO
compromiso, expedido por la Superintendencia Fi de C con no i. 140 - 141 OSTOS, en su condicién de suplente del Presidente de FIDUCIARIA Ll
superior a 30 dias calendario a Ia fecha de presentacion de |a Propuesla. BOGOTA S.A. Firma el cerlificade como Secrelario AD-HOC CARLOS
IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ el 31 de julio de 2017,
T e oy
T ] C de con los req del de Seleccidn CUMPLE
del Inversionista,
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos|
de los Documentos de Seleccién. suscrila por el representanle legal o por el Apoderado del o No Aplica N.A.
proponente (formulario No. 5|
i. Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
L1172 formulario No. 8 suscrita por MONICA PATRICIA RCA MEDINA como
Rep Legal del C io Eléctrica Nacional (folio 058).
il. Certificado de existencia y representacion de cada uno de los integrantes
ii. 074 - 078 y 0B0-del Consorclo. HAPPY SCLUTIONS SAS expedido por la cdmara de
084 i juli
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de (:;m:drii:g d‘;r ?:g:;i]ad: ;: erﬂglg%iugé ZEl:Cdoe? (I):c;EBNfT)LTuS':B'
los Documenlos de Seleccin. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del 20'13.', P g 9 ]
proponente (formulario No, 6) !
iii. Certificado de Composicién de la p TELCOS
iii. 166 y 167  |INGENIERIA S.A firmado por Carlos Hemando Castro Quintero Revisor|
Fiscal Suplente {folic083) y Certificado de Composicién Accionaria de la
empresa HAPPY SOLUTIONS SAS firmado por Jonathan Aldana Morales
Representante Legal (medianle radicado UPME 20171110046132 del 10 de
agosto de 2017, allegaron aclaraciones a solicitudes realizadas).
| g iDeclaracién de Impedimentos. CUMPLE
. Anexa declaracién de impedimenios en la forma solicilada en el
formulario No. 4, MONICA PATRICIA ROA MEDINA como Representante|
1177 Legal del Consorcio Eléctrico Nacional (folio 059),
Declaracién de impedimentos seglin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal ii. Certificado de existencia y represenlacion de cada uno de los inlegrantes sl
del Proponenle o el apoderado del proponente extranjero, - del Consorcio. HAPPY SOLUTIONS SAS expedido por la cémara de
il. 074 - 078 y 080+ comercio de Bogotd del 27 de julio de 2017. TELCOS INGENIERIA S.A,
084 expedido por la cAmara de comercio de Bogola del 08 de Agosto de 2017
(mediante radicado UPME 20171110046132 del 10 de agosto de 2017,
allegaron aclaraciones a solicitudes realizadas).
h_|Podsres designando el representante legal {sélo para Consorcio) CUMPLE
puios ot por on g s oo con o o 5o ddna o
Representanle legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el i. 226 - 228 . Gy s ]
documento de constitucién del Censorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1 al Gonsarclo la Dra. MONICA PATRICIA RGA MEDINA, en su condicién de
q b Representante legal del CONSORCIO ELECTRICO NACIONAL.
i _|Plan de Catidad CUMPLE
i ) i & i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el
Plan de Calidad seguin indicaciones del Anexo No. 2 de los documenlos de Seleccién. f. 187 - 198 Anexo No. 2 de los DS Si
Cronograma detaliado del Pioyecto y Curva "8" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo rula critica y curva de ejecucion. segin . "
numerales 4.4 y 4.5 dal Anexo No.2 de los Documentos de Selecclén, i. 201 - 202 i. Anexa cuadro delallado del cronograma ]
Curva "s" de ejecucién i. 203-207 |i Anexa Curva“s" sl
k_[Certificados de Sistemas de Gastién CUMPLE
N . - . i. Anexa Formulario 8, compromiso para contratar el asesor de calidad,
E;‘;;Juu;)ei;nglﬁ::c(:z :iucsa“dad segn lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en | 208 fimaco por MONIGA PATRICIA ROA MEDINA, en su condicién de s
) Representanle Legal del Consoercio Electrico Nacional,
|_|Proyecto de Estatutos de 1a ES.P. GUMPLE
Proyecto de Eslatulos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Serviclos Piblicos.se debe lener en cuenta |a resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia I.211-224 I. Anexa proyectos de estalulos de la E.S,P. sl
del Consejo de Estado.
-~
El poder otorgado al ap do del Prop o la autorizacio g al
it Represantante Leqal del Proponente, CUMPLE
I. Poder para representacion en Convocatoria Publica UPME 03 - 2017
Deberé estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los i 226 - 229 firmado por MAURICIO BOTERO TOBON, Presidente de la reunitn | sl
{numerales 5.2 y 5.3 de los DSL. * JONATHAN ALDANA MORALES, como secrelario de la reuni6n del acla|
de Reunidn No. 2 del B de agoslo de 2017.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 03-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE
TRANSFORMACION DE 220 kV EN LA SUBESTACION VALLEDUPAR UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. ES.P. - EPSA

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FoLIo OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
. Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscnta
por el Rep Legal o el Ap CUMPLE
i. 002 a 004 I. Presenta carla suscrila por JULIAN DARIO CADAVID, en su condicién
de representante legal del Proponenle, Conforme se sefiala en el
certificado de existencia y representacién legal (Folio 0052).
ii. 0046 a 0066 |ii. Centificado de exisiencia y representacion del Proponenle, expedido por
ia camara de comercio de Cali del 17 de julio de 2017.
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 i bacied
{Formulario No. 2) iii. 006 ili. Comprobante de pago sl
iv. 0070 iv. Cerlificado de composicion accicnaria firmada por JULIAN DARIO
CADAVID Represeniante Legal (Folio 0052). Mediante radicado UPME
20171110048102 del 10 de agoslo de 2017, allegaron aclaraciones a
v. 0072-0073  |solici lizad:
v, Declaracion de Beneficiario Real
b |Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de constilucién de Garantia de Seriedad No, 357936977
expedida por BANCO DE BOGOTA S.A., debidamenle firmado por parle
i.0008 a0o0e |U%
a--Entidad que emite Garantia: VICTOR ALONSO MUNERA GIL en su|
calidad de Apoderado especial (Folio 0032-0044),
Garantia de Seriedad sl
(Formulario Ne. 3) b--Proponenie: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad
de representanle legal. (Folio 0052)
I, 0010 ii. Cerlificado de pago de comisién por la Garanlia de seriedad, emitido por|
: la entidad BANCO DE BOGOTA S.A. y firmade por ANGELA PATRICIA
TORO, en su calidad de GERENTE CORPORATIVA REGION ANTIOQUIA
de BANCO DE BOGOTA S.A,
B i G . 5 I. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO DE
5 P o f 5 L .
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME i. D008 a 0009 BOGOTA S.A. sefiala como beneficiario Ia UPME =
Valor minimo: CIENTO SETENTA ¥ DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL e e e e e gg“:f;‘;;s‘%‘;ﬂgza"‘;‘g:avfgﬁ"gg
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($ 172.310.853)moneda legal colombiana.] i. 0008 a 0009 ALONSO MUNERA GIL en su calidad de Representante legal (Folio 0032- sl
0044).
Vigencia minima: 4 meses a |a fecha de 6n de la Propuesla o hasla i. La Garantia tiene vigencia desde el 26 de julio de 2017 hasta el 11 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocura i.0008 a 0008 |diciembre de 2017, con prorrogas a solicitud de la UPME o hasta la fecha S|
primero. La UPME podré solicitar prorrogas de 2 meses. de expedicién de la ién de la CREG 1AE.
i. Anexa documenio de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDARD & POOR'S con fecha del 17 de noviembre de 2016, donde
Documenlo expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la ditima |, 0012 2 0026 asigna calificacién AAA largo plazo y BRC 1 + para corlo plaza a la
calificacién de |a enlidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es para : entidad BANCO DE BCGOTA S.A. quien expide la Garantia de Seredad.
verificar si la entidad que expide la Garantfa es una Enlidad Financiera de Primera
Calegoria. ii. Anexa original del centi p por la superintendenci iera
de Colombia donde figura la representacién legal que (iene la enfidad Sl
Adicionalmente un Cenificade de la Superiniendencia Financiera de Colombia con una BANCO DE BOGOTA S.A. con fecha de 31 de julic de 2017 a JUAN
fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de MARIA ROBLEDO URIBE en su calidad de representante legal, quien a su
la Propuesta, donde consle la legal de la iedad emisora y aparezca su Ii. 0028 a 0030 |VE2 otorgo poder especial al sefior VICTOR ALONSO MUNERA GIL del
permiso de funcionamiento. 3 BANCO DE BOGOTA S.A. Firna como SECRETARIO GENERAL AD-
HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ de la $ perint
Financiera de Colombia.
Objeto de la garanlia:
- Garanlizar irevocablemente la seriedad de la Propuesla que formula el Proponenle a la " : . i
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista, i. 0008 8 0008 |i. Cubre los riesgos solicitados, 8l
- Garanlizar el cumplimienlo de los requisitos previslos a la Fecha de Cierre.
c_|Existencia y Represertacidn Legal del Proponente CUMPLE
I. Cerificado de exislencia y representacién del Proponenle, expedido por|
‘a camara de comercio de Cali del 17 de julic de 2017, donde se eslablece
@ g : 4 A 3 g x que el Representante Legal JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ se
Si pOr Aot 3 E i 3
2s Sociedad por acciones: El Cerlificado de Exislencia y Representacién Legal i. 0046 a 0066 encuentra facultado para celebracién de cuslquier aclo o contrato 1]
relacionade con la preslacidn de servicios piblicos de Transmisién (folio
0052).
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los dc que dilen su
(leyes, decrelos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estalutos, y, si de NA. i. No Aplica NA
acuerdo con éslos se requiere aulorizacién, la correspondiente aulorizacién del érganc o ¢ plica. o
compelente.
Si es Consorcio: Documento de conslitucién del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada une de los integrantes del Consorcio, el cual debera conlener:
-(i)-- ¢l objeto del Consorcio,
- los nombres de los inlegrantes del Consorcio,
i)-- el porcentaje de participacidn que cada uno de los integrantes liene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual al del proyeclo, N.A. i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- 8l nombre del Repi Legal del Ci y su suplente,
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
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d [Cumpromise Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
I. Presenta compromiso irravocable en los términos del Formulario 7,
El compromiso Irrevocable de emisién de la Péliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por suscrilo por FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANC, en su calidad de
una entidad financiera de Primera Calegoria conforme al Formulario No. 7 en el evento i. 0078 8 0079 |representante legal. (Folio 0052) Y VICTOR ALONSO MUNERA GIL en su sl
que el Proponente resulle Adjudicatario. calidad de Apoderado especial (Folio 0032-0044).
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el manio de MIL TRECIENTOS
OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL TRECIENTOS ONCE |, 0078 a 0079 i. El wvalor p en el C de emitir Garantia de sl
PESOS (§ 1.381.189.311) moneda legal colombiana. ’ cumplimiento es de $1.381.189.311
Objeto de la Péliza o Garantia: garanlizar lodas y cada una de |as obligaciones que le N
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Piblica. 1007850070 . Cubre ¢l objetos sollcitadas., Sl
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyeclo, 31 de marzo de . 0078 2 0079 i. El compromiso indica que la vigencia sera hasla el 31 de marzo de 2019 sl
2018 y lres meses mas. : y tres meses mas, es decir 30 de junio de 2018,
Si es Pdliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacién de
expedicién no superior a 30 dias donde consle la exisiencia y represenlacitn legal de la N.A. i. No Aplica. N.A,
enlidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documenlo de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDARD & POOR'S con fecha del 17 de noviembre de 2016, donde|
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i. 0012 a 0026 :;lt?;:d ?X:%aglgng BOGé?rrEl ilazzj:n Esﬁdl_ I; Gpa?;l;o:: Sp::iz?’, ?1 la
Gltima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es para A9 P edad.
b la:entidadqueoxpide 18 Garaniia:es una Enlidad Financlera de Frimera Ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera
gora de Colombia donde figura la representacién legal que liene la entidad Sl
. " C i
Debe traer adicionalmente un Cerdilicado de vigilancia y representacién legal de la enlidad fﬂAAr;JER%%Li%%OJéIBséA' con fa'g":‘ ge 31 de Jullo ds 2017 a JUAN
financiera emilide por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su an su calidad do reprasentanta legal, quien a su
armiso de funcionamiento. ' i 0028 a 0030 | V%2 otorgo poder especial al sefior VICTOR ALONSO MUNERA GIL del
pem : : BANCO DE BOGOTA S.A. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-
HOC, CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ de la Superintendencia
Financiera de Colombia.
e |Compromiso Irrevocable suscripeién contrate de Fiducia CUMPLE
i. Presenla documento con fecha del 5 de julio de 2017, donde se
El compromiso irevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emitido por una entidad manifiesta el compromiso irevocable de suscribir el contrato de Fiducia,
fiduciaria debidamente autorizada por la Superinlendencia Financiera de Colombia, . 0080 Suscribe dicho documento RICARDO GASTELBONDO CHIRIVI (folio sl
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso imevocable debe ser - 0083}, en su condicién de representanle legal de la entidad FIDUCOLDEX
diligenciado y firmado por el representante legal de |a enlidad Fiduciaria. S.A. y FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO en su calidad de
idn legal del Pr
i. Anexa el cerificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El certificado de existencia y represenlacién legal de la entidad fiduciaria que firma e Colombla de| 28 de jullo de 2017, donde figura la representacitn _Ie.gaL i
. 0 h ek T Srarri b i & cual sefiala 2 RICARDO GASTELEONDO CHIRIVIA, en su condicién de
compromiso, expedido por la Superinlendencia F de C con ar ne i. 0082 a 0084 , i sl
superior & 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta representante legal de la entidad FIDUCOLDEX S.A. Firma el certificado
P p P! c como Secrelaric General AD-HOC de 1a Superinlendencia Financiera de
Colombia MARIA CATALINA E.C.CRUZ GARCIA
f Declaracién General de conformidad cen los requisitos del Documento de Seleccién CUMPLE
del Inversionista
. 0074-0076 i. Presenta declaracién con el cumplimiento de Ios requisitos exigidos en el
Sl el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos g’g;‘;'z:‘l:g; dii‘:;:"; grri;’;‘n";:g';mg CADAVID VELASQUELZ (follo
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representanle legal o por el Apoderado del P! 9 Sl
| . B . " ' .
proponente (formularic No. 5) ii. 0046 a 0oes | Certificado de exislencia y representacién del Proponente, expedide por
) la camara de comercio de Cali del 17 de julio de 2017.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisiios de
Jos Documenlos de Seleccitin, suscrila por el represenlante legal o por el Apoderade del N.A. i. No Aplica. N.A.
proponente (formulario No. 6)
4 |Declaracion de lmpedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el
1.0072-0073  |formularic No. 4, suscrita por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ folio
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrilo por el Representante legal 0052) en su condicién de representanie legal sl
del Proponenle o el apoderado del proponente extranjero.
il. 0048 a 0066 |ii.Certificado de exislencia y representacién del Proponente, expedido por|
la cémara de comercio de Cali del 17 de julio de 2017,
h_[Poderes designando el representante legal (6l para C: ) NA,
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Represenlante legal y a su suplenle. Eslos poderes podrén estar incorporados en el N.A. i. No Aplica. N.A.
documento de constilucitn del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
1_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion i. 0088 a 0150 L. Anexa Plen de Calidad f a las Indi en el sl
9 : - ' Anexo No. 2 de los DSI
| |Cronograma detallado del Proyecio y Curva "S" CUMPLE
Cronograma delallado del Proyeclo, incluyendo ruta critica y curva de ejecucién. segin ¥ e
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. I.0152 2 0156 |i. Anexa cuadro delallado del cronograma y curva S en la forma solicitada Sl
. " i. Anexa Curva "8", Medianle radicadec UPME 20171110048122 del 10 de
Clirve*s" da ejecuciin Les agosto de 2017, allegaron aclaraciones a solicitudes realizadas. s
k |Certificados de Sistemas de Gestion CUMPLE
El (Ios) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexc No. 2 o el Formulario 9 en 1662174 i. Anexa certificados de 1SO 9001:2008, sl
caso de noe conlar con ellos.
1_|Proyecto de Estatutos de la ES P. NA
Proyecto de Estatutes de la E.S.P. en el evento qua el propenenle no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuentia la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia N.A, i. No Aplica. N.A.
del Consejo de Estado.
Poder otorgado al apoderade o autorizacién otorgada al Representante Leqgal del CUMPLE
Proponente
: i. 8e adjunta poder olorgade por JULIAN DARIC CADAVID al sefior JUAN
Debare estan plenamente:facullad, poral Eropananie:conionne:a to:estipuado s ks 11762177 |DAVID CORREA MESA, para ejecular todos los actos lendientes a la s|
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. AL : ;
materializacidn objeto de la Convoctoria.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 03-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.f DE LAS OFERTAS
SELEGCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE UNA BAHIA DE
TRANSFORMACION DE 220 kV EN LA SUBESTACION VALLEDUPAR UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR

[Proponente: INTERCONEXION ELECTRICAS.A ESP.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a Carta de P én de D , de conf dad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
por i Representante Legal o el Apoderado
i. 003 a 004 i. Presenta carta suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su
condicién de representante legal del Proponente. Conforme se sefiala en el
ificado de exi iay legal (Folio 025),
ii. 020 a 038  |ii. Cerlificado de exislencia y representacién del Proponente, expedido por
la cdmara de comercio de Medellin del 18 de julio de 2017,
ili. 008 lii. Comprobanle de pago
Carta de Presentacion de Documentas en el Sobre No.1 sl
{Formulario No. 2) lv. Cedificado de composicion accionaria firmada por PATRICIA|
iv.061a 082 |MENDOZA SIERRA Revisor Fiscal (Folio 026)
v. Escritura Pablica 669 con la Reforma Parcial y Compilacién de los|
v. 039 a 060 Estalutos Sociales de Inierconexién Eléctrica S.A. E.S.P. y Acuerdo No.
107 del 25 de noviembre de 2016 en la cual acuerdan la composicidn del|
comite de negocios.
vi. 063 vi. Declaracién Beneficiario Real.
| b |Garantia de Seriedad GUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garanlia de Seriedad No. W002305
expedida por BANCO DE OCCIDENTE S.A., debidamenle firmado por|
i.007a0ps  |POrede:
a--Entidad que emite Garantia: JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS en
su calidad de Representante legal (Folio 010).
Garanlia de Seriedad o
(Formulario No. 3) b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de
represenlante legal. (Folio 025)
ii. 019 ii. Cerlificado de pago de comisién por la Garanlia de seriedad, emitido por|
F la enlidad BANCO DE OCCIDENTE S.A. y firmade por DIEGO
HUMBERTO MESSA RESTREPO, en su calidad de GERENTE BANCA|
DE GOBIERNOC de BANCO DE OCCIDENTE S.A.

AT - . ’ : i. La Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO DE|
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energélica - UPME, i. 007 a 008 OCCIDENTE S A. seftala como beneficiario 1a UPME sl
Valor minima: CIENTO SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($ 172.310.853) moneda legal |, 007 a 008 BANCO DE OCCIDENTE S.A. es de § 172.310.853 firmada por JUAN sl
colombiana, ¥ MANUEL TURBAY CEBALLOS en su calidad de Representante legal (Folio

010).
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasla i. La Garantla tiene vigencia desde el 10 de agoslo de 2017 hasta el 11 de
que la Creg expida Ja Resolucidn oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i. 007 a 008 diciembre de 2017, con prorrogas a solicilud de la UPME o hasla la fecha sl
primero. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses. de exp de la Resolucién de la CREG IAE.
i. Anexa documenlo de calificacion de riesgos expedido por FITCH
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gllima P RAT‘NG gon. facha ikl 10) de septembre do 2018, donda il
finacia o . eplidad Ananciers emikors o6 1 Sarartis, Esie doaimenls 85 pard i.012a018 calificacién AAA (col) largo plazo y F1+ (col) para corlo plazo a la entidad
galiioactn O 1.2 e A ik BANCO DE OCCIDENTE S.A. quien expide Ia Garantia de Serledad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categorta. il. Anexa original del certificado expedido por la superinlendencia financiera sl
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una de: Coiombla donde-figyea |a:mpresenlacibn jegel e llene 4 enfidad
iy £ o T 3 BANCO DE OCCIDENTE S.A. con fecha de 26 de julic de 2017 a JUAN
fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presenlacién de MANUEL TURBAY ALLOS lidad d del
la Propuesta, donde conste la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su e CEBALLS Fn £U aolidag e rapreseniante lagal do
iso d fl f enlo ii. 008 a 011 BANCO DE OCCIDENTE S.A. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-
Peimise de ndndmiene. HOC, MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA de la Superintendencia
Financiera de Colombia,
Objeto de la garantia:
- Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la R 2 3 :
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccién del inversionista. I-0Ee:008 J-Bubrelos nesgos saljifiades: 8l
- Garanlizar el cumplimiento de los isilos previstos a la Fecha de Cierre,
c_|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
I. Cerlificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por|
la cdmara de comercio de Medellin el 2 de julio de 2017, donde se|
establece al director de desarrolle de negocios GONZALO LEON MAYA)
AGUDELO (folic 025), como represenlante legal de ISA para asuntos de
- ) " . . . p negocios, en especial con facullades para suscribir diferenles acuerdos,
Si es Sociedad por acciones: El Cerdilicado de Exislencia y Representacién Legal i. 020 a 038 compromisos, conlralos, memorandos de entendimiento, ofertas y 8l
cualquier otro documento que surja como 1cia de la participacion
de ISA, como inleresado, oferente, o conlratista, en los procesos de
seleceidn o convocalorias, en Colombia o en el exterior, para la realizacién
de actividades relacionadas con su objeto social,
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la repr legal, los y, side 4 i
acuerdo con éslos se requiere aulorizacién, la comespondiente aulorizacién del érgano i lhApline: A
compelenle.
Si es Consoreio: Decumento de constilucién del Consorcio, suscrilo por los representantes
legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio, el cual deberd contener:
-(i)-- €l objeto del Consorcio,
i)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
- el porcentaje de parlicipacion que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
v)-- término de duracidn igual al del proyecto, N.A, i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(vi}- el nombre del Represenlanle Legal del Consorcio y su suplente,
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacién legal de sus inlegrantes
cuando éslos sean Personas juridicas.
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d_|Cempromiso lrrevocable de enitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
El compromiso irrevocable de emisién de la Péliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por Eu:::rgaanla cg"a'::;m‘_g LL%I;GBB:!:Y:"' Agsuéégfgus del Fom;t_&lzriu J
una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario No. 7 en el evento i. 064 a 066 IRQpOr n. Stk gongicion, | de sl
ue gl Proponente resulte Adjudicatario representante legal del Proponente y JUAN MANUEL TURBAY CEBALLOS
q : como Represenlanie Legal de BANCO DE OCCIDENTE S.A., (folio 010).
\alor: La péliza o garanlia debe ser expedida por el monto de MIL NOVECIENTOS DIEZ
MILLONES TRECIENTOS NOVEINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS |, 064 a 086 i. El velor presentado en el Compromiso de emilir Garantia de si
($1.910.392.906) moneda legal colombiana. g cumplimiente es de $1.381.189.311
Objelo de la Péliza o Garanlia: garanlizar todas y cada una de as obligaciones que le % i i
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocateria Piblica, Lbat.abee I- Cubirejel ctjerios solicliados: st
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesla en Operaci6n del Proyeclo, 31 de marzo de i i. El compromiso indica que la vigencia serd hasta el 31 de marzo de 2019
i. 084 a 066 A A Sl
2019 y tres meses mas. y ires meses mas, es decir 02 de julio de 2019.
Si es Péliza: Cerificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicién no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacién legal de la N.A, i. No Apli ‘ N.A.
entidad emisora de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documenio de calificacién de riesgos expedido por FITCH
RATING con fecha del 16 de sepliembre de 2016, donde asigna
Si es Garanlia: Documenlo expedido por una fira calificadora de riesgos, donde conste la i.012a018 calificacién AAA (col) largo plazo y F1+ (col) para corto plazo a la enlidad
dltima calificacian de la enlidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para BANCO DE OCCIDENTE S.A. quien expide la Garanlia de Seriedad,
verificar si la enlidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Calegoria. ii. Anexa original del cedificado expedido por la superintendencia financiera sl
de Colombia donde figura la representacion legal que tiene la entidad
Debe traer adicionalmenle un Cerlificado de vigilancia y representacién legal de la enlidad BANCO DE OCCIDENTE 8.A. con fecha de 26 de julio de 2017 a JUAN
financiera emitido por la dencia Fi de Colombia, donde sefiale su MANUEL TURBAY CEBALLOS en su calidad de represenlante legal del
permisa de funcionamiento. il. 009 a 011 BANCO DE OCCIDENTE §.A. Firma como SECRETARIO GENERAL AD-
HOC, MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA de la Superintendencia
Financiera de Colombia.
e |Compromiso Irrevocable suscripein contrato de Fiducia CUMPLE
i. Presenla documento con fecha del 10 de agoslo de 2017, donde se
manifiesta el compromiso irrevocable de suscribir el conirate de Fiducia.
i 067 a 068 Suscribe dicho documento CATALINA POSADA MEJIA (folio 089), en sul
El compromiso imevocable de suscripcién del Contralo de Fiducia emitido por una entidad Zug:";f:;al_ég’:ﬁ:ggi:g;‘&aoli:ﬂdzzl.:;r&z? FIUCITRIQ SI‘A' 3;
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, ol Propanenta (folia 025) : pimsaniaciingiega i
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irrevocable debe ser P H s
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. s o ii. Escritura Publica B89 con la Reforma Parcial y Compilacién de los
z Estatulos Sociales de Interconexidn Eléclrica S.A. E.S.P. y Acuerdo No,
107 del 25 de noviembre de 2016 en Ia cual acuerdan la composicion del
comite de negocios
i. Anexa el cerificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El cerlificado de exislencia y represenlacién legal de la entidad fiduciaria que firma el Colombla del 17 da ula de 2017, donda figura la reprasemacli\n_ legal, la
% oo @ gt 2 R v sl - cual seflala a CATALINA POSADA MEJIA, en su condicién de
COMPromiso, exp por la St dencia F de C con no i. 069 a 070 i : sl
arior a 30 dias calendario a |a fecha de presentacion de la Propuesta. representante legal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA S.A. Firma el
superi P p * certificado como Secretario General AD-HOC de la Superiniendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Declaracién General de confermidad con los req del D to de Seleccid
del Inversionista, SAMEEE
Lo71a072 i. Presenta declaracién con el cumpiimienlo de los requisitos exigidas en el
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisilos fnozrguﬂrﬁr;% :‘;r; diﬂ :nu;"‘;ﬂ:: ri:;rﬁgrezﬁhgl LEON:MAYA ACUDELC: folla
de los Documenlos de Seleccién. suscrila por el represenianle legal o por el Apoderade del P gal. sl
proponente {fomulario No, 5) i 020 a 038 ii. Cerlificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por|
5 la camara de comercio de Medellin del 18 de julio de 2017.
Si el Inversionisia es Consorcig: Declaracién general de conformidad con los requisilos de
los Documentos de Seleccién. suscrila por el representante legal o por el Apoderado del N.A. i. No Aplica, N.A.
proponenie {(formulario No. 6)
g |Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicitada en el
1.073 formulario No. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio
Declaracién de impedimenios segun Formulario No. 4 suscrilo por el Representante legal 025) en su condicién de represenlante legal. sl
del Proponente o el apoderado del proponente exiranjero.
il.020a038 |[ii. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por|
|a cémara de comercio de Medellin del 18 de julio de 2017,
h_|Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio] N.A.
Poderes clorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar Incorporados en el N.A. i. No Aplica. N.A.
documento de conslitucién del Consorcio a gue se refiere el literal b) del numeral 6.1,
i_|Plan de Calidad CUMPLE
i i © i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefialadas en el
Plan de Calidad segln indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién. i.101a114 Anexo No. 2 de los DS sl
1 |Cronograma detallado del Proyecto y Curva *S™ CUMPLE
Cronograma delallado del Proyecto, incluyende ruta crilica y curva de ejecucion. segdn .
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Do e " .125 a128 |i. Anexa cuadro delallado del cronograma s|
Curva "s" de ejecucitn i.122 8124 i. Anexa Curva "S" en |a forma solicitada S|
k_|Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexc No. 2 o el Formulario @ en | 130 8 131 1. Anexa certificados de 1SO 8001:2008, sl
caso de no contar con ellos.
1_|Proyecto de Estatutos de la ES.P. A
Proyecto de Estalutos de [a E.S.P. en el evento que el proponenie no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia N.A, i. No Aplica. N.A.
del Consejo de Estado.
Poder otorgado al apederado o autonizacién otorgada al Representante Legal del CUMPLE
Proponente
I. Certificado de exislencia y representacién del Proponente, expedido por|
la cAmara de comercic de Medellin el 2 de julio de 2017, donde se
establece al director de desarrollo de negocios GONZALO LEON MAYA
AGUDELO {(folio 025), como representante legal de ISA para asunlos de
Deber4 estar plenamente facullado por el Proponente confarme & lo estipuado en los i 020a0ag |Me@ocios, en especial con facultades para suscribir diferentes acuerdas, si
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. : compromisos, conlratos, memorandos de entendimiento, ofertas vy
cualguier otro documento que surja como ncia de la paricipaci6
de ISA, como interesado, oferenle, o contralisla, en los procesos de
selaccin o convocalorias, en Colombia o en el exterior, para la realizacién
de aclividades relacionadas con su objeto social.
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